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งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
กองวิชาการและแผนงาน  

สถิติข้อมูลการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕65 



สถิติข้อมูลการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕65 
 
1. งบประมาณรายจ่ายจ าแนกตามงบรายจ่าย 
 

 
 
 
 
   งบรายจ่าย     สัดส่วนต่องบประมาณ 
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งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕65 

130,207,500 บาท 

งบบุคลากร  45,542,100 บาท 34.98% 

งบด าเนินงาน 43,244,000 บาท 

งบลงทุน  2,100,300 บาท 

งบรายจ่ายอื่น  11,000 บาท 

งบเงินอุดหนุน 3,244,000 บาท 

งบกลาง 36,066,100 บาท 
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๒. งบประมาณรายจ่ายจ าแนกตามยุทธศาสตร์ 
 

การจัดสรรงบประมาณตามยุทธศาสตร์ จ านวนเงิน 
๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ 60,000 
๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิตและสังคม 38,973,000 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสาธารณูปโภค 1,414,000 
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการที่ดี 613,000 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 7,500,000 
6. รายการค่าด าเนินการภาครัฐ 81,647,500 

รวม 130,207,500 
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๓. งบประมาณรายจ่ายจ าแนกตามลักษณะงาน 
 

แผนงาน จ านวนเงิน 
บริหารงานทั่วไป 26,195,600 
การรักษาความสงบภายใน 4,198,500 
การศึกษา 23,632,700 
สาธารณสุข 11,182,400 
สังคมสงเคราะห์ 2,598,200 
เคหะและชุมชน 16,644,400 
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 200,000 
การศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,022,000 
อุตสาหกรรมและการโยธา 8,467,600 
งบกลาง 36,066,100 

รวม 130,207,500 
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๔. งบประมาณรายจ่ายจ าแนกตามหน่วยงาน 
 

หน่วยงาน งบประมาณ สัดส่วนงบประมาณ 
ส านักปลัดเทศบาล 26,815,100 20.60% 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 24,221,800 18.60% 
กองการศึกษา 24,584,700 18.88% 
กองช่าง 12,282,600   9.43% 
กองวิชาการและแผนงาน   4,210,300   3.23% 
กองคลัง   10,013,900   7.69% 
หน่วยงานตรวจสอบภายใน       360,900   0.28% 
กองสวัสดิการสังคม 27,718,200   21.29% 

รวม 130,207,500 100.00% 
 

 
 
5. การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายงบกลาง 

รวม  36,066,100  บาท 
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6. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕63 – ๒๕65 
 

 6.1 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่าย  จ าแนกตามลักษณะงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕63 – 
๒๕65 

 
แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 

บริหารงานทั่วไป 27,266,300 27,266,300 26,195,600 

การรักษาความสงบภายใน 4,371,500 4,371,500 4,198,500 

การศึกษา 22,044,400 22,044,400 23,632,700 

สาธารณสุข 12,192,900 12,192,900 11,182,400 

สังคมสงเคราะห์ - - 2,598,200 

เคหะและชุมชน 20,140,900 20,140,900 16,644,400 

สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,455,600 2,455,600 200,000 

การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2,019,000 2,019,000 1,022,000 
อุตสาหกรรมและการโยธา 5,530,400 5,530,400 8,467,600 

งบกลาง 32,150,500 32,150,500 36,066,100 

รวม 128,171,500 128,171,500 130,207,500 
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 6.2 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่าย  จ าแนกตามงบรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕63 – 
๒๕65 
  

แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
งบกลาง 32,150,500 32,019,400 36,066,100 

งบบุคลากร 44,680,000 45,594,900 45,542,100 
งบด าเนินงาน 47,591,000 46,910,100 43,244,000 

งบลงทุน 294,000 1,284,500 2,100,300 
งบรายจ่ายอื่น 26,000 26,000 11,000 
งบเงินอุดหนุน 3,430,000 3,368,000 3,244,000 

รวม 128,171,500 129,202,900 130,207,500 
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7. ประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 
 

รายรับ 
ประมาณการ 

ร้อยละ 
ปี  2565 

รายได้จัดเก็บ     
  หมวดภาษีอากร      2,200,000  1.69 
  หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต      1,387,500  1.07 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน      1,546,500  1.19 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์      2,100,000  1.61 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด         651,000  0.50 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง      7,885,000  6.06 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง     
ส่วนท้องถิ่น     
  หมวดภาษีจัดสรร    66,880,000  51.36 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง    66,880,000  51.36 
  ส่วนท้องถิ่น     
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป    55,442,500  42.58 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง    55,442,500  42.58 
  ส่วนท้องถิ่น     

รวม  130,207,500  100.00 
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8. เปรียบเทียบประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 – ๒๕65 
 

รายรับ 
ประมาณการ ประมาณการ เพิ่ม/ลด 

ร้อยละ 
ปี  2564 ปี  2565 จ านวน 

รายได้จัดเก็บ         
  หมวดภาษีอากร  4,631,000  2,200,000 -2,431,000    - 52.49  

  
หมวดค่ า ธ ร รม เนี ย ม   ค่ า ป รั บ   แล ะ
ใบอนุญาต     1,585,500  1,387,500 

                     
-198,000 -12.49  

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน     1,546,500  1,546,500      -    - 

  
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย์    2,000,000  2,100,000    100,000   5.00  

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด        621,000  651,000 30,000 4.83 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง   10,384,000  7,885,000 -2,499,000  - 24.07  
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น        
  หมวดภาษีจัดสรร   67,480,000  66,880,000 1,289,000     - 0.89  

  
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   
67,480,000  66,880,000 

   
1,289,000     - 0.89  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น         
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป   51,338,900  55,442,500   4,574,900  7.99  

  
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

   
51,338,900  55,442,500 

      
4,574,900  7.99  

รวม 129,202,900 130,207,500 1,031,400     0.78  
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9. เปรียบเทียบประมาณการรายรับกับรายรับจริง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2551 – ๒๕65 
 

ปีงบประมาณ ประมาณการรายรับ รายรับจริง 
รายรับจริงเปรียบเทียบกับประมาณการ 

เพิ่ม/ลด จ านวน ร้อยละ 

2551     3,897,100.00    80,463,105.72            6,566,005.72  8.89  

2552     3,117,500.00    70,692,711.51  - 2,424,788.49  -3.32 

2553   72,700,900.00    75,025,165.59            2,324,265.59   3.20  

2554     3,759,850.00    75,078,319.93            1,318,469.93   1.79  

2555   74,326,500.00   80,834,238.08            6,507,738.08   8.76  

2556   79,017,000.00    91,342,482.64          12,325,482.64  15.60  

2557   91,445,704.00    92,442,823.70               997,119.70   1.09  

2558   94,829,465.00    96,617,828.03            1,788,363.03   1.89  

2559   94,096,700.00    96,520,190.78            2,423,490.78   2.58  

2560 117,309,500.00  119,741,279.49            2,431,779.49   2.07  

2561 117,859,200.00 123,746,726.66            5,887,526.66   5.00  

2562 124,244,100.00 131,379,649.43 7,135,549.43  5.74 

2563 128,171,500.00 123,123,546.73 -5,047,953.27  -3.94 

2564 129,202,900.00 - -  - 
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